



ul. Rynek 1  
46-220 Byczyna

# BURMISTRZ BYCZYNY

tel. fax. 77/413 41 50  
e-mail: um@byczyna.pl



Byczyna, dnia 27 października 2017 r.

GP.271.4.2.2017.Asz

**Wszyscy Wykonawcy**

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

**dot.: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych stałych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Byczyna w okresie od 01.01.2018 r. do 31.12.2020 r.**

Do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Informuję, iż Zamawiający działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 poz. 1579 t.j.), przedkłada zapytania wraz z odpowiedziami.

1. Czy na terenie gminy jest zlokalizowany PSZOK (zamawiający wskazuje jedynie działkę jako lokalizację)?

*Odpowiedź:*

*Na terenie gminy Byczyna jest Punkt Selektywnej Zbiórki Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, który jest zlokalizowany w Polanowicach 94 na działce nr 581/91 k.m. 3 pkt. II Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt. 4*

2. W przypadku kiedy jest;
  - Czy posiada uregulowaną stronę formalno – prawną jego działalności i czy zamawiający dopuszcza przeniesienie posiadanych decyzji na oferenta?
  - W jakiej formie będzie udostępniony do prowadzenia działalności przez firmę, która wygra przetarg i jakie będą stosowane stawki opłat (dzierżawa, użyczenie, itp.)?
  - Rozliczenie z gminą z przekazanych odpadów z PSZOK będzie się odbywać w oparciu o stawki zaproponowane jak dla odpadów segregowanych czy zmieszanych?
  - Czy przewidywane jest, na dzień przekazania PSZOK-u, pozostawienie w nim odpadów, jeśli tak, to w jaki sposób będzie to rozliczone?

*Odpowiedź:*

- PSZOK ma uregulowaną stronę formalno – prawną, natomiast uzyskanie niezbędnych decyzji do prowadzenia PSZOK leży po stronie Wykonawcy.
- Teren, na którym jest zlokalizowany PSZOK będzie Wykonawcy udostępniony na podstawie umowy administracji.
- Rozliczenie z gminą z przekazanych odpadów z PSZOK będzie odbywać się w oparciu o stawki jak dla odpadów segregowanych
- na dzień przekazania PSZOK nie przewiduje się pozostawienia w nim zgromadzonych odpadów

3. W przypadku, kiedy go nie ma, proszę określić wymagania techniczne dla niego?

Odpowiedź: Nie dotyczy.

4. Czy w ramach regulaminu PSZOK zamawiający będzie mógł określić max. ilość gruzu z remontu mieszkań, rodzaje i średnice przyjmowanych opon?

Odpowiedź:

*W uchwale w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi określono maksymalną ilość odpadów budowlano – rozbiórkową przyjmowanych w PSZOK, która wynosi do 2 ton od nieruchomości zamieszkałej jak również określono, że przyjmowane będą zużyte opony wyłącznie od rowerów, motorowerów, motocykli i samochodów osobowych.*

5. W załączniku do SIWZ w Opisie Przedmiotu Zamówienia pkt 2 ppkt 3.6 Zamawiający wymaga by Wykonawca zapewnił właścicielom nieruchomości worki do gromadzenia odpadów w sposób selektywny spełniając wymagania określone w Uchwale Nr XLII/300/17 Rady Miejskiej w Byczynie w sprawie szczegółowych zasad czystości na terenie Gminy Byczyna „Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Byczyna” (cena worków wliczona w cenę oferty) w kolorze:
- niebieskim z oznaczonym napisem „Papier”,
  - żółtym z oznaczonym napisem „Metale i tworzywa sztuczne”

W związku z powyższym prosimy o podanie na całość zamówienia szacunkowej ilości worków niezbędnych do gromadzenia odpadów w sposób selektywny.

Odpowiedź:

1. Zgodnie z załączonym do SIWZ wzorem umowy obowiązująca forma wynagrodzenia jest wynagrodzenie ryczałtowe. Definicje wynagrodzenia ryczałtowego zawiera art. 632 Kodeksy Cywilnego:

**Art. 632. § 1.** Jeżeli strony umówiły się o wynagrodzenie ryczałtowe, przyjmujący zamówienie nie może żądać podwyższenia wynagrodzenia, chociażby w czasie zawarcia umowy nie można było przewidzieć rozmiaru lub kosztów prac.

2. Zamawiający, po weryfikacji sprawozdania za I półrocze 2017 r., pismem z dnia 10.08.2017 r. zwrócił się do obecnego Wykonawcy usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z zapytaniem, o podanie ilości surowców jakie uzyskał z odbioru nieczystości segregowanych, z podziałem na papier, metal i tworzywa sztuczne. Wykonawca nie udzielił nam odpowiedzi.
3. Posiadamy dane z roku 2013 i 2014 i wtedy zebrano średnio 5 ton papieru miesięcznie.
4. W okresie od 01.01.2017 r. do 30.06.2017 r. zebrano 159,06 ton odpadów segregowanych z terenu gminy.
5. Na dzień dzisiejszy w gminie jest 2.087 nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej.
6. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Byczyna nie narzuca wielkości worków, określa jedynie ich minimalną wielkości (120 litrów). W związku z tym, biorąc pod uwagę podane powyżej wielkości, każdy z Wykonawców musi sam skalkulować, jaka ilość worków będzie potrzebna w okresie realizacji umowy, w zależności od tego, jakiej wielkości worków będzie używał.

6. W załączniku do SIWZ w Opisie Przedmiotu Zamówienia pkt 2 ppkt 3.4 Zamawiający podaje częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Byczyna, gdzie odpady komunalne zmieszane jak również odpady ulegające biodegradacji z terenu miasta Byczyna oraz sołectw gminy Byczyna mają być odbierane nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu.

Przez cały okres naszej działalności nie spotkaliśmy się, by odpady komunalne zmieszane lub zbierane selektywnie były odbierane co tydzień z nieruchomości jednorodzinnych w mieście, gminie lub sołectwie. Częstotliwość takiego odbioru będzie się wiązać z większymi kosztami Wykonawcy, a tym samym podwyższeniem opłat dla właściciela nieruchomości. Poza tym, przy takiej częstotliwości odbioru, często będą kosze niezapełnione i nie każdy

właściciel nieruchomości wystawi taki koszt. Wykonawca musi jednak objechać całą gminę objętą zamówieniem, co wpływa również niekorzystanie na środowisko. Reasumując odbiór odpadów komunalnych z częstotliwością jaką Zamawiający podał w Opisie Przedmiotu Zamówienia pkt 2 ppkt 3.4. jest niekorzystny ze względów ekonomicznych jak również ekologicznych. Dlatego prosimy o zmianę zapisu dotyczącego częstotliwości odbioru odpadów komunalnych zmieszanych i odpadów ulegających biodegradacji.

*Odpowiedź:*

- 1. Pytanie do dotyczy wyjaśnienia treści SIWZ (art. 38 Pzp).*
- 2. Usługa odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych skierowana jest i dotyczy w szczególności mieszkańców Gminy. Częstotliwość odbioru dostosowana jest do potrzeb mieszkańców naszej Gminy. Zapis pozostanie więc bez zmian.*
- 3. Dziękujemy, za zwrócenie uwagi na możliwość emisji zanieczyszczeń przez samochody, którymi wykonywana będzie przedmiotowa usługa. W trosce o zdrowie mieszkańców gminy oraz środowisko naturalne, szczególnym kontrolom z naszej strony, podlegać będą pojazdy Wykonawcy. Kontrole prowadzone będą przez Zamawiającego i funkcjonariuszy Policji i w przypadku stwierdzenia, iż samochody Wykonawcy emitują zbyt dużą ilość zanieczyszczeń (powyżej określonych norm) będzie on podlegał stosownej karze.*

Z poważaniem

**Z up. BURMISTRZA**  
*Katarzyna Zawadzka*  
Z-ca Burmistrza

Załączniki:

1. -

Otrzymują:

1. Wykonawcy